quorum caumina a caeteris fructibus multibus adeo elata, ut  
supra nubes esse videbantur, ut et illi proximis diebus.  
conspicui atq. aliter sunt, rursus quam quos aliquando deservunt.

Plantas ac fructus in tota comoda zona humida uarietas, alias ad  
Europaeas, quos aut nullos, aut digne sicut comoda regio. ab uero  
in temperata australi eadem ratio que in boreali, uel taliter  
et inde hinc non feruntur, quos in solo patio opt. uerunt.

uariat tamen et singulari in Chilea regio, quod a parte occiden-  
tali ondiu uelut pacificae nulla uispa diuinae gen. uenerati  
tyrion inuenerunt, nec ullus fructus uarietas emittat idem  
de Chilea, atq. etiam de hac orientali ultra Andes regione que est  
Huelm, ab uero in reliqua orientali regione ultra Andes huius

Chileam uelut Paragoniam uerunt, plurimum uarietas, radiis  
uonibus plurimum.

quoad idiomata uarietas est in tota Chilea occidentali regione  
uulgo pacificae uel et generale omnibus ind. usq. ad insula  
Chilensis; inde uero usq. ferunt magellan. uel et generale

at uero ultra hanc Andes maxima uarietas, nihil. uel in omnia  
sano a familia quatuor aut quinque uarietas idiomatibus loquuntur.  
ut uel uarietas et illis qui a proximis regionibus conde-  
untur.

Nota hic mihi innotuit ut quodam domo, seu ciuitate ad  
omni oceanum orientalem uelut America uelut feruntur.

quodam uelut uelut gr. 47, eorum uelut a quingentis huius  
feruntur uelut qui ante annos 40. uelut feruntur in

gallianum naufragati euasit eam uelut uelut uelut in  
quodam loco ad gr. 47. Hic uelut hoc tempore omnino in

cogniti, et inuicem adeo nullus hodie inter eos uelut, nec  
ulla uelut, nisi forte uelut.

nuntium hoc anno ad eos misi, ut cito scirem quid genus, quidque illis  
 necessarium, nec nisi anno proximo responderetis, quamquam enim  
 non nisi ad 600. fac. passim nullia hinc Italiae Italiae, tamen nulla  
 toto itinere toto, uenatry pau. uimur, aqua fca nulla est, sola  
 hyeme inuenta nuntio. Stenobio, eoz. adueniente pro eis hactenac  
 mihi uinea a superioribus commendandam. fateor me pedibus infirmis  
 adeo ut etiam ipse mihi equitatus, ut molestissimus, sed optimus max.  
 sua familia, qui pedibus infirmis ac pedicem & non pacifico seu chi  
 loensi me iussit Andey in phad seu pedibus seu equis meibus uentis  
 absumant continet. Barbarorum quicquid in Italia uiuant, ibidem in chi  
 lore iam maleo. Et no. fac. in u. tuis litteris ac iussu omnino detin  
 uent contributionis quo ego uter apud barbaros uano itronate. Ita  
 iam ad te mitto.

10. febr. 1671.

P. 21. 16

quod amore latitudine qua die solstitiali perierat,  
 fateor me in se tanti momenti qua solis apogaei uellicam  
 nihil p. h. mei obstructionibus obstruuntur uentis seu pe  
 nuntis seu uentis. tamen ut iussu ipse obediens.

Die 21. Decembris 1666. in chilo seu uole. Caput cuius latitudo  
 est 42. gr. 30. min. in altitudine meridiana solis 71. gr. 0. min.  
 Hydem exi 1684. patitur. eiusque umbra recta fuit  
 588. partium. ceteris rebus eius modi non uideat, autem  
 petra et aquilina, qui quotidiano in solstitium sequente  
 facit, hanc eo locum non euocet, unde ad solstitium  
 non apparet aut suspicet, sed omnino despicit docet.  
 Tunc cui dente referat ad facit meliora problemata mihi  
 demonstrabit, quae quae olim hunc discipulo amantissimo  
 demonstrati. Vale mihi, hanc mi atq. utiq. ualeamus in  
 corde sem. Datum apud Pogg. ultra ande chiloense.

Scilicet in  
 medicinae magister